



**Tribunal
de Contas**
Estado do Rio de Janeiro

SGA
Secretaria-Geral de
Administração

SUBLIC
Subsecretaria de Licitações,
Contratos, Contabilidade e
Finanças

CLC
Coordenadoria de
Licitações e Contratos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data da emissão: 11/03/2026			Processo Administrativo:		303.485-0/2025	
Objeto:						
Aquisição de acessórios para composição dos ambientes de escritório dos prédios do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – TCE-RJ, por meio de Ata de Registro de Preços.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Qtde. Total Estimada	Qtde. Mínima por Pedido	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
LOTE 1						
01	Painel em Madeira MDF, Modelo M1, liso	M²	30	03	288,43	8.652,90
02	Painel em Madeira MDF, Modelo M2, com bites	M²	45	05	401,77	18.079,65
03	Prateleira em MDF, branca, Modelo M3, 100cm de comprimento e 30cm de profundidade	UNIDADE	25	01	69,30	1.732,50
04	Par de mãos francesas invertidas brancas com buchas e parafusos para suporte da prateleira Modelo M3	PAR	25	01	27,23	680,75
05	Prateleira em MDF, carvalho, Modelo M4, 100cm de comprimento e 30cm de profundidade	UNIDADE	25	01	71,50	1.787,50
06	Par de mãos francesas invertidas pretas com buchas e parafusos para suporte da prateleira Modelo M4	PAR	25	01	24,88	622,00
07	Painel em Madeira MDF, Modelo M1, liso	M²	90	03	449,19	40.427,10
08	Painel em Madeira MDF, Modelo M2, com bites	M²	135	05	700,25	94.533,75
09	Prateleira em MDF, branca, Modelo M3, 100cm de comprimento e 30cm de profundidade	UNIDADE	75	01	75,27	5.645,25
10	Par de mãos francesas invertidas brancas com buchas e parafusos para suporte da prateleira Modelo M3	PAR	75	01	30,61	2.295,75
11	Prateleira em MDF, carvalho, Modelo M4, 100cm de comprimento e 30cm de profundidade	UNIDADE	75	01	71,50	5.362,50



**Tribunal
de Contas**
Estado do Rio de Janeiro

SGA
Secretaria-Geral de
Administração

SUBLIC
Subsecretaria de Licitações,
Contratos, Contabilidade e
Finanças

CLC
Coordenadoria de
Licitações e Contratos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data da emissão: 11/03/2026			Processo Administrativo:		303.485-0/2025	
Objeto:						
Aquisição de acessórios para composição dos ambientes de escritório dos prédios do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – TCE-RJ, por meio de Ata de Registro de Preços.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Qtde. Total Estimada	Qtde. Mínima por Pedido	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
12	Par de mãos francesas invertidas pretas com buchas e parafusos para suporte da prateleira Modelo M4	PAR	75	01	27,86	2.089,50
TOTAL LOTE 1						181.909,15
LOTE 2						
13	Armário planejado	M²	120	02	1.318,81	158.257,20
TOTAL LOTE 2						158.257,20
LOTE 3						
14	Espelhos	M²	38	01	452,28	17.186,64
TOTAL LOTE 3						17.186,64
LOTE 4						
15	Lousa de vidro temperado, Modelo L1: 2000x1000x6 (mm³)	UNIDADE	38	02	933,33	35.466,54
16	Lousa de vidro temperado, Modelo L2: 1200x800x6 (mm³)	UNIDADE	38	02	448,00	17.024,00
17	Lousa de vidro temperado, Modelo L3: 900x600x6 (mm³)	UNIDADE	38	02	252,00	9.576,00
TOTAL LOTE 4						62.066,54
LOTE 5						
18	Quadro Modelo Q1: moldura de 158cm x 95cm, medida por fora, com pôster de 144cm x 81cm.	UNIDADE	11	01	1.339,88	14.738,68
19	Quadro Modelo Q2: moldura de 95cm x 60cm, medida por fora, com pôster de 81cm x 46cm.	UNIDADE	26	01	853,88	22.200,88
20	Quadro Modelo Q3: moldura de 60cm x 40cm, medida por fora, com pôster de 46cm x 26cm.	UNIDADE	57	01	625,77	35.668,89



**Tribunal
de Contas**
Estado do Rio de Janeiro

SGA
Secretaria-Geral de
Administração

SUBLIC
Subsecretaria de Licitações,
Contratos, Contabilidade e
Finanças

CLC
Coordenadoria de
Licitações e Contratos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data da emissão: 11/03/2026			Processo Administrativo: 303.485-0/2025			
Objeto:						
Aquisição de acessórios para composição dos ambientes de escritório dos prédios do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – TCE-RJ, por meio de Ata de Registro de Preços.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Qtde. Total Estimada	Qtde. Mínima por Pedido	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
21	Quadro Modelo Q1: moldura de 158cm x 95cm, medida por fora, com pôster de 144cm x 81cm.	UNIDADE	33	01	1.339,88	44.216,04
22	Quadro Modelo Q2: moldura de 95cm x 60cm, medida por fora, com pôster de 81cm x 46cm.	UNIDADE	80	01	853,88	68.310,40
23	Quadro Modelo Q3: moldura de 60cm x 40cm, medida por fora, com pôster de 46cm x 26cm.	UNIDADE	171	01	625,77	107.006,67
LOTE 5						292.141,56
LOTE 6						
24	Papel de parede, Modelo P1, vinílico liso	M²	150	03	30,37	4.555,50
25	Papel de parede, Modelo P2, texturizado flocado	M²	75	03	153,46	11.509,50
26	Papel de parede, Modelo P3, texturizado pedra de mica	M²	75	03	167,59	12.569,25
27	Papel de parede, Modelo P4, fibra de vidro	M²	75	03	36,91	2.768,25
28	Remoção de papel de parede	M²	150	03	4,19	628,50
TOTAL DO LOTE 6						32.031,00
LOTE 7						
29	Claviculário Modelo C1: destinado à guarda de 20 (vinte) chaves	UNIDADE	24	01	211,10	5.066,40
30	Claviculário Modelo C2: destinado à guarda de 50 (cinquenta) chaves	UNIDADE	24	01	203,92	4.894,08
31	Claviculário Modelo C3: destinado à guarda de 100 (cem) chaves	UNIDADE	12	01	303,69	3.644,28

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data da emissão: 11/03/2026			Processo Administrativo:		303.485-0/2025	
Objeto:						
Aquisição de acessórios para composição dos ambientes de escritório dos prédios do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – TCE-RJ, por meio de Ata de Registro de Preços.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Qtde. Total Estimada	Qtde. Mínima por Pedido	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
TOTAL LOTE 7						13.604,76
LOTE 8						
32	Tapete Modelo T1: tapete de náilon sob medida	M²	75	03	299,44	22.458,00
33	Tapete Modelo T2: tapete belga, com 60 cm x 90 cm	UNIDADE	19	01	178,76	3.396,44
34	Tapete Modelo T3: tapete belga, com 120 cm x 170 cm	UNIDADE	19	01	177,46	3.371,74
35	Tapete Modelo T4: tapete belga, com 140 cm x 200 cm	UNIDADE	19	01	481,58	9.150,02
36	Tapete Modelo T5: tapete belga, com 200 cm x 250 cm	UNIDADE	19	01	879,89	16.717,91
37	Tapete Modelo T6: tapete belga, com 250 cm x 300 cm	UNIDADE	19	01	1.240,35	23.566,65
38	Tapete Modelo T1: tapete de náilon sob medida	M²	225	02	299,44	67.374,00
39	Tapete Modelo T2: tapete belga, com 60 cm x 90 cm	UNIDADE	57	01	178,76	10.189,32
40	Tapete Modelo T3: tapete belga, com 120 cm x 170 cm	UNIDADE	57	01	177,46	10.115,22
41	Tapete Modelo T4: tapete belga, com 140 cm x 200 cm	UNIDADE	57	01	481,58	27.450,06
42	Tapete Modelo T5: tapete belga, com 200 cm x 250 cm	UNIDADE	57	01	459,01	26.163,57
43	Tapete Modelo T6: tapete belga, com 250 cm x 300 cm	UNIDADE	57	01	1.240,35	70.699,95
TOTAL LOTE 8						290.652,88
LOTE 9						



**Tribunal
de Contas**
Estado do Rio de Janeiro

SGA
Secretaria-Geral de
Administração

SUBLIC
Subsecretaria de Licitações,
Contratos, Contabilidade e
Finanças

CLC
Coordenadoria de
Licitações e Contratos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data da emissão: 11/03/2026			Processo Administrativo:		303.485-0/2025	
Objeto:						
Aquisição de acessórios para composição dos ambientes de escritório dos prédios do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – TCE-RJ, por meio de Ata de Registro de Preços.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Qtde. Total Estimada	Qtde. Mínima por Pedido	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
44	Vaso Modelo V1: vaso de chão para planta de médio porte	UNIDADE	64	02	182,49	11.679,36
45	Vaso Modelo V2: vaso de chão para planta de porte grande	UNIDADE	64	02	78,73	5.038,72
46	Vaso Modelo V3: vaso de mesa para plantas de médio porte	UNIDADE	64	02	65,52	4.193,28
47	Vaso Modelo V4: vaso de mesa para plantas de pequeno porte	UNIDADE	173	02	40,89	7.073,97
48	Pratos plásticos - 27 a 30cm de diâmetro	UNIDADE	128	02	8,65	1.107,20
49	Pratos plásticos - 37 a 40cm de diâmetro	UNIDADE	64	02	25,19	1.612,16
TOTAL DO LOTE 9						30.704,69
LOTE 10						
50	Planta P1: Espada de São Jorge	UNIDADE	32	02	31,20	998,40
51	Planta P2: Costela de Adão	UNIDADE	32	02	36,88	1.180,16
52	Planta P3: Aloe Vera	UNIDADE	32	02	72,40	2.316,80
53	Planta P4: Cactos	UNIDADE	86	02	69,22	5.952,92
54	Planta P5: Clorofito	UNIDADE	87	02	6,81	592,47
55	Planta P6: Azameocuca	UNIDADE	32	02	47,56	1.521,92
56	Planta P7: Lírio da Paz	UNIDADE	32	02	26,40	844,80



**Tribunal
de Contas**
Estado do Rio de Janeiro

SGA
Secretaria-Geral de
Administração

SUBLIC
Subsecretaria de Licitações,
Contratos, Contabilidade e
Finanças

CLC
Coordenadoria de
Licitações e Contratos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data da emissão: 11/03/2026			Processo Administrativo:		303.485-0/2025	
Objeto:						
Aquisição de acessórios para composição dos ambientes de escritório dos prédios do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – TCE-RJ, por meio de Ata de Registro de Preços.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Qtde. Total Estimada	Qtde. Mínima por Pedido	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
57	Planta P8: Palmeira de Leque	UNIDADE	32	02	139,13	4.452,16
58	Terra Vegetal	KG	14.400	25	8,24	118.656,00
59	Argila expandida	KG	522	18	20,90	10.909,80
TOTAL LOTE 10						147.425,43
PREÇO TOTAL ESTIMADO						R\$ 1.225.979,85

Elaborado por: Paulo Inácio
Matrícula: 02/3160